
受講者の皆さま 

 

U06B「基礎から学ぶビル管理」 

修正点のお知らせ 

 

JTEX（訓）日本技能教育開発センター 
企画開発グループ 
TEL 03-3235-8682 

 
 

拝啓  時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度は、当センターの通信教育講座をご利用いただき誠にありがとうございます。 

 

今回ご受講いただきました通信教育講座｢基礎から学ぶビル管理｣ （改訂第 6版）において、修

正を施すべき点が見つかりました。 

つきましては、当該箇所に修正を施した上でお使いいただきますよう、お願いいたします。 

 

お手数をおかけして申し訳ありませんが、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

◆ 下巻 160 ページ 上から 7～9 行目 

  

  誤  ② 産業廃棄物 

一般のビルにおける産業廃棄物としては，動植物性残渣（厨芥類），廃プラス 

チック，雑排水層等の汚泥などがあります。 

  ↓ 

   正  ② 産業廃棄物 

一般のビルにおける産業廃棄物としては，廃プラスチック類，雑排水層等の 

      汚泥などがあります。 

   ※ ビルテナントの飲食店の残飯は，一般廃棄物となります。 

 

以上 

 

 

 

 

（2403） 


